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laget, er imidlertid en mentalerklæring, en per- 
sonundersøgelse, om nødvendigt en udtalelse 
fra Anstalten ved Herstedvester og endelig en 
udtalelse fra det fængsel, hvortil den pågælden- 
de tænkes anbragt. Det bemærkes i den forbin- 
delse, at sagen sendes til Direktoratet for Krimi- 
nalforsorgen af den politikreds, hvor straffesa- 
gen er behandlet, og at politiet i den forbindelse 
udtaler sig om eventuelle forhold, der gør an- 
bringelse i åbent fængsel utilrådelig. 

Herudover søges der i nogle tilfælde indhen- 
tet erklæringer fra myndigheder og personer; 
som har et særligt indgående kendskab til den 
dømte, og hvis vurdering findes at have en be- 
tydning for valget af afsoningssted. 

I særlige tilfælde, hvor en person allerede har 
haft ophold i en åben institution, lægges der be- 
tydelig vægt på, hvorledes den dømte har kun- 
net administrere de større frihedsgoder under 
opholdet, og om der er forhold, som har givet 
anledning til tilbageholdenhed med hensyn til 
anbringelse i åbent regi. 

For så vidt angår principperne for anbringel- 
se i henholdsvis åben og lukket institution og 
procedurerne i øvrigt henvises til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 3126 af 27. juni 2000 fra samme 
spørger. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har op- 
lyst, at der også i den konkrete sag har været 
foretaget en sådan meget grundig vurdering ef- 
ter ovenstående principper. Direktoratet for Kri- 
minalforsorgen har desuden oplyst, at sagen al- 
lerede er blevet revurderet, og at der i forbin- 
delse med denne revurdering har været indhen- 
tet yderligere udtalelser. Disse udtalelser har 
imidlertid ikke kunnet give grundlag for en æn- 
dret vurdering af anbringelsesspørgsmålet. 

På baggrund af disse oplysninger, finder jeg 
ikke grundlag for at foretage yderligere i forbin- 
delse med sagen. 

Spm. nr. S 3432 

Til justitsministeren (28/7 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om Ju- 
stitsministeriets arbejde for at ændre politiets 
sagsbehandlingssystemer, således at en række 
nye oplysninger fremover vil fremgå af krimi- 
nalstatistikken, herunder voldsofrenes køn, al- 

der, samlivsforhold og tidligere samlivsforhold, 
som det tidligere er meddelt Folketinget, og vil 
ministeren i den forbindelse drage omsorg for, 
at det af politiets oplysninger også fremgår, 
hvor voldskriminaliteten foregår opdelt på ga- 
deniveau?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det utrolig relevant at forny 
kriminalstatistikken med en række supplerende 
oplysninger, og spørgeren hilser det velkom- 
ment, at Justitsministeriet tidligere har meddelt, 
at der nu bliver taget initiativer til at ændre po- 
litiets sagsbehandlingssystemer, således at 
voldsofrenes køn og alder fremover vil fremgå 
af kriminalstatistikken. Spørgeren finder det 
imidlertid vigtigt, at der udover disse få oplys- 
ninger ved samme lejlighed sikres, at kriminal- 
statistikken også indeholder vigtige oplysninger 
til brug for omverdenens behandling og forhold 
til voldsforbrydelser. Spørgeren henviser til, at 
man i Sverige kan forsyne med oplysninger om, 
hvor - herunder på gadeniveau - voldsforbry- 
delserne er begået, således at der bliver mulig- 
hed for, at eksempelvis kommuner kan tage 
hensyn til eventuelle »sorte pletter« i byerne, li- 
gesom man kender det inden for trafikområdet, 
hvor man kan iværksætte foranstaltninger, der 
gør, at disse sorte pletter fremover undgås ek- 
sempelvis ved særlig belysning samt overvåg- 
ning. Spørgeren er blevet konfronteret med 
henvendelser fra offentligheden, hvor der har 
været interesse for at få oplyst, om der eksem- 
pelvis er sammenhæng mellem en række for- 
brydelser begået af tidligere samlevere mod 
kvinder. Disse oplysninger om, hvorvidt der 
specielt begås vold mod tidligere samlevere, 
kan der heller ikke findes oplysninger om i kri- 
minalstatikken i dag. Der er udbredte mangler i 
kriminalstatistikken. Da der er stor interesse for 
denne, er det derfor vigtigt, at den kommer til at 
indeholde disse nye oplysninger. 

Svar (8/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 


